2026 年１月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 き も と
(略称 ＫＩＭＯＴＯ)

(ＵＲＬ https://www.kimoto.co.jp/)

代表者名 代表取締役社長 小林 正一

(コード番号 ７９０８ 東証スタンダード)

問合せ先 管理本部長 新上 奈美江

(ＴＥＬ ０５０－３１５４－９０００)

組織変更、役員人事及び社外取締役候補者の選任並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、2026 年１月 29 日開催の取締役会において、組織変更、役員人事及び社外取締役候補者

の選任並びに人事異動を決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．組織変更（2026 年４月１日付）

Global Tech、Global Sales、DCX を新設する。

当社は、第６次中期経営計画で定めた成長戦略を確実に実行するため、組織体制の強化を目的

とした組織変更を実施することといたしました。本組織変更により、事業推進における役割と

責任を明確にするとともに、意思決定の迅速化および業務効率の向上を図り、中期経営計画の

達成ならびに企業価値の向上につなげてまいります。

今回の組織変更により、従来の技術本部、営業本部、Digital Twin 事業部、管理本部の各機能

を整理・統合し、「Global Tech」「Global Sales」「DCX」の三部門体制へ再編いたします。

これにより、部門間の連携を一層強化し、組織横断型の経営体制を構築してまいります。

新設の理由

Global Tech

グループにおける開発・製造部門（高機能材料 / デジタルツイン）の機能を統合し、新技術の

導入および最適化された安定生産体制の構築を推進いたします。これにより、次世代を担う

技術開発型企業としての基盤強化を図ります。

Global Sales

グループ全体の事業戦略を一元的な営業体制のもと推進いたします。国や業界の枠を超えた

販売活動を展開することで、グローバル市場における競争力を高め、さらなる成長を図ります。

DCX

組織横断的な DX（デジタルトランスフォーメーション）推進とコミュニケーションを軸に、

グループ全体の成長を牽引する中核組織として設置いたします。

２．取締役担当の異動（2026 年４月１日付）

新役職 氏 名 現役職

代表取締役社長 小林 正一 代表取締役社長 営業本部長

代表取締役常務 引場 孝 代表取締役常務 技術本部長

Global Sales Director

代表取締役常務 山田 資子 代表取締役常務

DCX Director Digital Twin 事業部長

取締役 紀 暁東 取締役

DCX General Manager Digital Twin 筆頭副事業部長

取締役 首藤 宣幸 取締役 WWF

Global Sales General Manager

３．新任取締役候補者（2026 年５月開催予定の定時株主総会にて就任予定）

鹿野 祐一（現 営業本部ゼネラルマネージャー）

４．新任社外取締役候補者（2026 年５月開催予定の定時株主総会にて就任予定）

※澁谷梨絵氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として

同取引所に届け出る予定です。

５．退任予定取締役（2026 年５月開催予定の定時株主総会日付）

根來 恒男（現 社外取締役）

６．監査役の異動（2026 年４月１日付）

新役職 氏 名 現役職

常勤監査役（社外） 原口 純一郎 非常勤監査役（社外）

氏名

（生年月日）
略歴

澁谷 梨絵

（1977 年 10 月 26 日）

2001 年

2003 年

2006 年

株式会社ソフトバンク・テクノロジー 入社

株式会社シブヤ 入社

同社 代表取締役（現任）

７．人事異動（2026 年４月１日付）

新役職 氏 名 現役職

Global Tech Director 鹿野 祐一 営業本部ゼネラルマネージャー

Global Tech General Manager 石川 武 Digital Twin 副事業部長

President, KIMOTO AG Christoph Bosshard President, KIMOTO AG

Global Sales General Manager

Global Sales General Manager 川口 達也 Digital Twin 副事業部長

Global Sales General Manager 谷口 博樹 WWF キャプテン

Global Sales General Manager 位田 洋治 JX アシスタントキャプテン

DCX General Manager 新上 奈美江 管理本部長

以上